
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ровеньская основная общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области» 

 

 

Приказ 

 

18 апреля 2022  г.                                                                                          № 76 

 
 

Об организации деятельности МБОУ  

«Ровеньская основная общеобразовательная 

школа» в период с 18 по 25 апреля 2022 года 

 

 

В связи с объявленным в Белгородской области «жёлтым» уровнем 

террористической опасности на период с 11 по 25 апреля 2022 года, в рамках 

мероприятий по обеспечению безопасности коллектива МБОУ «Ровеньская 

основная общеобразовательная школа», в соответствии с решением 

областной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол № 7 от 15 апреля 

2022 года), на основании заявления родителей (законных представителей) 

обучающихся, приказываю: 

1.Организовать в период с 18 по 25 апреля 2022 года включительно обучение 

учащихся МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа» по 

основным образовательным программам начального общего, основного 

общего образования, дополнительным общеобразовательным программам 

исключительно  с использованием дистанционных форм и электронного 

обучения (на основании положения «Об организации образовательного 

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных теехнологий»)– без посещения образовательного 

учреждения.   

2.Рекомендовать удалённый (без присутствия в образовательном 

учреждении) режим проведения учебных занятий педагогами при реализации 

основных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования, дополнительных общеобразовательных программ с 

использованием дистанционных форм и электронного обучения – 

дистанционный режим работы на основании личного заявления. 

3.Учителям-предметникам: 



3.1.Обеспечить выполнение основных образовательных программ начального 

общего и основного общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием дистанционных форм и 

электронного обучения. 

3.2. Установить продолжительность уроков, занятий внеурочной 

деятельности, занятий объединений дополнительного образования с  

использованием дистанционных форм и электронного обучения – 40 минут 

(в соответствии с п. 3.5.12.  санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»), при этом общее время работы с 

компьютером за занятие не должно превышать: в 1–2-м классе – 20 минут, 3-

4-м – 25 минут, 5–6-м – 30 минут, 7–9-м – 35 минут. В остальное время 

занятий необходимо предусмотреть другие формы работы: письменные, 

устные, творческие задания. Продолжительность перемен – 15 минут, 25 

минут для завтрака, 25 минут для обеда. 

4. Утвердить режим работы школы на период обучения с использованием 

дистанционных форм и электронного обучения (приложение 1). 

5. Утвердить расписание занятий на период обучения с использованием 

дистанционных форм и электронного обучения (приложение 2). 

6.Классным руководителям 1-9 классов довести родителям (законным 

представителям)  обучающихся учебное расписание. 

7.Омельченко Т.А., заместителю директора, осуществлять ежедневный 

мониторинг: 

7.1. реализации основных образовательных программ с использованием 

дистанционных форм и электронного обучения, о результатах мониторинга 

информировать директора ежедневно до 10.00 часов. 

7.2. занятости обучающихся, находящихся на дистанционном обучении,   том 

числе мониторинг обеспечения контроля за ними родителями (законными 

представителями), о результатах мониторинга информировать директора 

ежедневно до 12.00 часов. 

8.Утвердить график дежурства обслуживающего и административного 

персонала МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа» в 

период с 18 по 25 апреля 2022 года включительно (приложение 3) 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Ровеньская основная  

общеобразовательная школа»  :                                     Кияметдинова Н.И. 

 

 



Приложение 1 

к приказу  №76  от «18» апреля 2022   г. 

 

Режим работы в период дистанционного обучения 

 

№ урока Время 

1. 8.30-9.10 

2. 9.35-10.15 

3. 10.30-11.10 

4. 11.25-12.05 

5. 12.30-13.10 

6. 13.25-14.05 

7. 14.20-15.00 

8. 15.15-15.55 

Приложение 3 

к приказу  №76  от «18» апреля 2022   г. 

График дежурства административного персонала 

в период с 18 по 25 апреля 2022 года включительно 

 

Дата Ф.И.О. дежурного представителя 

администрации ОУ 

18.04.2022 Кияметдинова Н.И, директор 

Омельченко Т.А, заместитель 

директора 

19.04.2022 Кияметдинова Н.И, директор 

Омельченко Т.А, заместитель 

директора 

20.04.2022 Кияметдинова Н.И, директор 

Омельченко Т.А, заместитель 

директора 

21.04.2022 Кияметдинова Н.И, директор 

Омельченко Т.А, заместитель 

директора 

22.04.2022 

 

 

Кияметдинова Н.И, директор 

Омельченко Т.А, заместитель 

директора 

23.04.2022 Кияметдинова Н.И, директор 

Омельченко Т.А, заместитель 

директора 

25.04.2022 Кияметдинова Н.И, директор 

Омельченко Т.А, заместитель 

директора 

 


